

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 104/2014

Aos vinte e três dias de outubro de 2014 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão N°: 104/2014

Processo: 104-2014

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANESTES E SERV A SMEC.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, KRETSCHMER, SCHEFFEL & CIA LTDA ME, New Ponta Grossa Ltda, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME	LAURIANO CAVASSIM, CELSO STACHEIRA, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, TELMA SCHEFFEL, Mauricio Chami, NILSON GASPAR

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

KRETSCHMER,SCHEFFEL & CIA LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	KIT ARMARIO E OUTROS ITENS PARA COZINHA, CONFORME EDITAL. Kit armario e outros itens para cozinha, feito sob medida, em MDF 15mm com acabamento melaminico branco,sendo: porta para 2 balcões de 4,02x0,86x0,49m; portas para 2 balcões 3,43x0,87x0,49m; portas para armario de 2,60x0,87x0,50m; balcão de 1,00x0,50x0,25, com portas de abrir; 20 portas para armario existe na cozinha; uma prateleira de granito zinza de 2,73x1,66m. A contrtada	K S	UNI	1,00	5.500,00	5.500,00

		deverá apresentar imagens do projeto dos moveis antes.					
TOTAL							5.500,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	ACORDEON PEROLADO EGA-EAGLE, CONFORME EDITAL Acordeon Perolado EGA0780 – Eagle . Especificações técnicas: MINIO 60 Baixos, MINIMO 5 Registros, Estojo. 4.500,00	PRINCE	UNI	2,00	3.405,00	6.810,00
6	2	BUMBO 30 CM X 22 COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS.	LUEN	UNI	4,00	299,00	1.196,00
6	3	CAIXA DE GUERRA 15 CMX14" C/TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	LUEN	UNI	8,00	155,00	1.240,00
6	4	ENCORDAMENTO AÇO GUITARRA.	GIANNINI	UNI	20,00	15,75	315,00
6	6	GUIARRA ELETRICA TAGIA MEMPHIS MSG 100 VERMELHO, CONF EDITAL. Guitarra Elétrica Tagima Memphis MSG100 Vermelho Metálico Corpo: Basswood - Braço: Maple, colado no corpo (set-neck) - Escala: Rosewood, com inlays trapezoidais e frisos em marfim, trastes médio jumbo - Nut (Capo Traste): 43mm - Captadores: 2 Humbuckers com cover de metal - Controles: Chave de 3 posições, 2 controles de volume, 2 de tonalidade - Ponte: Fixa estilo Tune-o-matic cromada - Tarraxas: Cromadas e blindadas - Cor: Vermelho metálico - Escudo: Preto - Acessórios: Cabo P10 - 3 metros	TAGIMA	UNI	6,00	569,00	3.414,00
6	7	PRATO 13" LATÃO	LUEN	UNI	4,00	289,00	1.156,00
6	8	REPIQUE 10CMX14" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	LUEN	UNI	8,00	156,00	1.248,00
6	9	SURDO MÉDIO 30CMX14" COM	LUEN	UNI	4,00	192,00	768,00

		TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS					
6	10	SURDO MOR 45CMX14" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	LUEN	UNI	4,00	232,00	928,00
6	11	TROMBONE PISTO WERIL COMPRIDO	WERIL	UNI	2,00	2.980,00	5.960,00
6	13	VIOLÃO ELETROACUSTICO TAGIMA MONTANA TUNER NATURAL, CONF EDITAL Violão Elétroacústico Tagima Montana Tuner Natural . : Especificações: - Violão , cordas de aço Braço: Natowood - Tampo: Spruce - Cavalette: Rosewood - Escala: Rosewood 25.5" - Nut (Capo Traste): 48mm - Bojo: 74 x 83mm - Captação: Piezo - Controles: Controle de volume, grave, médio, agudo, presence, brilliance - Tarraxas: Cromadas e Blindadas - Cor: Natural, capa em courin	TAGIMA	UNI	9,00	487,00	4.383,00
8	5	OLEO DE LINHAÇA - 100 ML	VIQUELI	UNI	10,00	4,99	49,90

TOTAL	27.467,90
-------	-----------

New Ponta Grossa Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 70,39M2, DE DIVISÓRIAS, CONF. EDITAL. Fornecimento e instalação de 70,39m2 de divisórias de eucatex, com vidro na parte central, três portas, e demais materiais de acabamento necessários. Inclui a retirada de divisórias e entarugamentos existentes no local da instalação das novas divisórias. A Secretaria de Saúde disponibiliza o croqui das repartições.	Eucatex	UNI	1,00	7.854,20	7.854,20

TOTAL	7.854,20
-------	----------

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	---------	------------	-------	-------------

					e		
2	1	CORTINAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM AREA DE 126 M2, CONF EDITAL Cortinas de plastico trasparente com area de 126m2, com molas de aço, buchas de nylon, ganchos e presilhas de metal existente para a rea do refeitório da Escola Emma Horst Volpi	ERBE	UNI	1,00	7.813,62	7.813,62
2	2	TECIDO OXFORD LARG 1,50M, SENDO 1000 BEGE, 500 VERDE, 5 ROSA, 300 CINZ	ERBE	M	2.300,00	6,13	14.099,00
5	1	GIZ ESCOLAR ANTIALERGICO BRANCO CX NO MINIMO 55 PALITOS DE GIZ.	DELTA	CX	5.700,00	1,06	6.042,00
5	2	GIZ ESCOLAR ANTIALERGICO CX COM NO MINIMO 55 PALITOS DE GIZ.	DELTA	CX	1.500,00	1,55	2.325,00
6	5	ENCORDAMENTO AÇO VIOLÃO	PHOENIX	UNI	30,00	9,60	288,00
6	12	TROMPETE WERIL S	WINNER	UNI	5,00	1.478,00	7.390,00
7	2	KIT TINTA PARA O ROSTO - 10 CORES	YUR	UNI	3,00	24,19	72,57
7	7	PANCAKE ARTISTICO BRANCO	YUR	UNI	10,00	19,40	194,00
8	3	CAVALETE PARA PINTURA, MADEIRA DE PINUS - 75 CM	SOUZA	UNI	15,00	19,70	295,50
8	4	CAVALETE PARA PINTURA, MADEIRA DE PINUS - 1,80 CM	SOUZA	UNI	15,00	41,20	618,00
8	10	TELA PARA PINTURA 30X40 CM	SOUZA	UNI	80,00	7,55	604,00
8	13	TEREBENTINA - 100 ML	CORFIX	UNI	10,00	6,79	67,90
8	14	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AMARELO DE CADMIO CLARO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	15	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AMARELO LIMÃO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	16	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AMARELO OCRE	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	17	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AZUL CELESTE	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	18	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AZUL CERULEO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	19	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AZUL	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20

		COBALTO					
8	20	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AZUL DA PRUSSIA	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	21	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - BRANCO DE TITANEO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	22	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - BRANCO DE ZINCO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	23	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - CARMIN	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	24	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - LARANJA	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	25	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - MAGENTA	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	26	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - PRETO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	27	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - TERRA DE SIENA	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	28	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - VERDEMLHO DE CADMIO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	29	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - VIOLETA	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
8	30	TINTA A ÓLEO BISNAGA - 23 ML - AMARELO DE OCRE OURO	CORFIX	UNI	10,00	4,22	42,20
TOTAL							40.526,99
SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ASPIRADOR DE PÓ E AGUA MIN 1200 WATTS, 110V, COM ACESSORIOS.	ELECTROLUX	UND.	2,00	298,00	596,00
8	1	BLOCO DE DESENHO A3 COM 20 FLS	FILIPAPER	UNI	5,00	21,50	107,50
8	2	CAIXA LAPIS 6B COM 12 UNIDADES.	MERCUR	CX	5,00	23,80	119,00
8	6	PINCEL Nº 10	TIGRE	UNI	10,00	1,99	19,90
8	7	PINCEL Nº 00 - CONTORNO	TIGRE	UNI	10,00	4,72	47,20
8	8	PINCEL Nº 12	TIGRE	UNI	10,00	2,63	26,30
8	9	PINCEL Nº 14	TIGRE	UNI	10,00	3,00	30,00
8	11	TELA PARA PINTURA 60X70 CM	SOUZA	UNI	30,00	23,73	711,90
TOTAL							1.657,80
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	FORNO MICROONDAS COM MINIMO 20L, POTENCIA MINIMA 1100	PHILCO	UND.	4,00	299,00	1.196,00

		WATTS, 110V.					
1	3	BALANÇA DIGITAL COM ESTADIOMETRO, PARA ATÉ 200 KG, CONF. EDITAL. Balança digital com estadiometro, para até 200kg, display LCD 26mm, função zeragem automatica, pisador com borracha antiderrapante, plataforma no miimo 40x40cm, 110/220v. (sugestão: toledo)	BALMAK	UNI	2,00	1.788,00	3.576,00
7	1	BASE LIQUIDA PARA O ROSTO.	COLORMAKE	UNI	4,00	19,90	79,60
7	3	MALETA FRASQUEIRA DE MAQUIAGEM COMPLETA.	FENZA	UNI	1,00	199,90	199,90
7	4	PANCAKE ARTISTICO VERDE	FULLCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	5	PANCAKE ARTISTICO AMARELO	FULLCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	6	PANCAKE ARTISTICO AZUL	FULLCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	8	PANCAKE ARTISTICO LARANJA	FULLCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	9	PANCAKE ARTISTICO PRETO	FULLCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	10	PANCAKE ARTISTICO ROSA	FUULCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
7	11	PANCAKE ARTISTICO VERMELHO	FUULCOLORS	UNI	5,00	19,30	96,50
8	12	TELA PARA PINTURA 70X100 CM	SOUZA	UNI	30,00	40,00	1.200,00
8	31	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AZUL CELESTE	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	32	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - BRANCO	ACRILEX	UNI	30,00	1,67	50,10
8	33	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - PRETO	ACRILEX	UNI	25,00	1,67	41,75
8	34	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VERDE MUSGO	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	35	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VERMELHO VIVO	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	36	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AMARELO LIMÃO	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	37	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AMARELO OURO	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	38	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AMARELO PELE	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	39	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AZUL COBALTO	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	40	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - LARANJA	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	41	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - MAGENTA	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	42	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - MARROM	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40

8	43	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VERDE OLIVA	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
8	44	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VIOLETA	ACRILEX	UNI	20,00	1,67	33,40
TOTAL							7.419,65

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 104/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 23 de outubro de 2014

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

KRETSCHMER, SCHEFFEL & CIA LTDA ME
TELMA SCHEFFEL

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME,
NILSON GASPAR

New Ponta Grossa Ltda,
Mauricio Chami

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,
CELSON STACHEIRA

SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME,
LAURIANO CAVASSIM

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME
GEFERSON JUNIOR WOGNEI